FLIXBONENST ET COLIMBRIENST
Epifcapis.

Nfinuante V. nobili muliere noftro

eft apoftolarui referatum quad du-
dum pueﬂa , & in annis teneris conflicu-
ta , M. Sancij accepit in virum , qui ab
inimicis crucis Chrifti fuit parvo poit
tempore interfedtus : Poft cojus obicum
4 quibufdam curialibus fuir RegiLegio-
nenfi pro relite copula fupplicatum.
Quod cliim ad confanguineorum cjus
notitiam devenifler , ur maricum acei-
perer ei fub obreftatione regia fuggefle-
runt. Ipfaverd qudd runc noller nube-
re proteftante , confilium accepit ab eis
quod vorum emicrerec caltiratis, Hoe
autem in manibus cujufdam de fracribus
fancti Auguftini eo fecic adjecto renore,
ut in domo prepria cumomni fua fub.
ftantia remaneret. Sane in ejuldem or.
dinis habitu biennio poft permanfir;lictr
id fe invitam fecifle aflerar & coadtam
ram metu regio quam parentum, Pofk-
hzc eidem Regiquod fecerat indicavic.
Quod approbans , vetuit ne quis , ea no-
lente , domum incrarec ipfivs, vel exinde

Epiftolarum Innocentij ITI.

aliquid afportarec. Interim verd rem-
pore modico elabente,, P. curialis regias
licreras fecum porrans, & F. Ferdinandi,
dictz mulieris domum intrantes, uc ipfe
P. vifaltem eam duceret in uxorem , ac.
ceperunt ab ipfa qudd fi eam idem P,
ducerec , ipfius manibus interirer, Poft.
hzc vers dimiflis domo & omnibus qua
habebat , in domo cujufdam Tudei per
tres , in Ecclefia verd and&z Mariz de
Veiga per fex 1.1tu'1:l'epri|n:mas;it; quod
exinde proprer neceflitares humanas
eciam egredi non auderer : randem fe
coactam videns , & omnibus defticuram,
& actendens nihilominus quéd invica
votum emiferit, eo dimiffo de parentum
confilio P, Michaglis publicé fuit mari.
monialiter copulata , de qua quatuor
fuftulic filios tempore procedente, Ve-
rim quia falutem anime omnibus defi-
deratanceferre, ac metuens quod hujul-
modi conjunctio licita non exiftac, quid
fuper his tenere debeat , edoceri refpon-
fo noftro fuppliciter poftulavir, Nos
ergo artendentes quéd in emiflionevo-
ti, quod praeceflit , nulla vel modica co.
adtio affuiffer , quam patientia & perfe-
verantia fequentis temporis penitiis pro-
fugavic , & quod fequens conjundio po-
titls iniqua Hl{t & violenter exrorra, E‘ &
ternitati veftrx per apoftolica fcripra
mandamus quarenus inquifita diligen-
titss veritate , {i pramiflis veritas fuffra-
gatur , prefaram feminam ad malé di-
miflum religionis habitum refumendum
& fervandum quod vovit menere ac in-
ducere procureris, & fi opusfuerir, per
cenfuram ecclefiafticam coércere.Quéd
fiambo ,alter veftrum &c. Dacum Lat.
Kal, Decembris,

MANNENST EP ISCO PO,
Archidiacono Bangorenfi , ¢ Prioxi
de Infula Glannave.

Oftulavic 4 nobis dileftus flins vir

nobulis R, Princeps Norvualiz, ue M
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tamab ipfoaccipere inuxorem , non ob.
{tante quod patruo ejus eadem infranu-
biles annos exritit defponfata , ciim ta-
men 4 neutro tradudta fuifler, Veriim
quoniamnobis conflare non poruit cu-
jus xeatis puella tempore fubarrarionis
vel delponfationis extiteric, & cuiancea
fueric, puta nepoti vel patruo, defpon-
{ata, ctun fecundim diverfiraces fadto-
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rum jura eriam fint diverfa , in hujuft
modi cercumnon poruimus dare refpon-
fum , quoniam juxra cabonicas fandio-
nes in rebus ambigms non eft abfolutum
judicium proferendum, Volenresautem,
quantum cum Deo poffumus, juftas po-
ftulariones pretaci Principis fine difficul-
tace qun.l:bet exaudire inquifitionem
eorum qua pramifimus fub cerra forma
cxaminiveftro duximus committendam,
quid juris fic in fingulisarticulis fuppo-
nentes, Quocirca difcretioni veltrz per
apoftolica feripta mandamus quarenus
yocatis ad pralentiam veltram quos yi-
deritis evocandos , folicite inquiracis
ugram puella feprennium non atrigeric
quando fubarrata exriricd nepore , vel
pacruo defponfata. Inutroque namque
iftorum cafuum , quia tam {ubarratio
qudm delpenfatio de jure non tenuit,
qua non potelt feprennium praveni-
re , quod factum eftd patruo primo vel
poltea non obftante , nifi aliud quid im-
pediat , puella eadem legirime contra.
here poterit cum nepote. Si verd tam
fubarrationis quam defponfationis rem -
pore feptennis extitic, vel majoris zra-
tis, clim ex tunc incipiant placere{pon-
falia, fi praceflic defponfario parrui,non
potuic contrahere cum nepote : quo-
niam fecundum tradiriones & obfervan-
tias regulares nullus porelt {ponfam
confanguinei fui accipere in uxorem ; &
hi duo cafusnon adimparia judicancur,
Si aurem {ubarratio fadta cum nepore
praceflic, quod {ecurum fuic poftea non
tenence, ciun per fecundum fadtum non
porueric primum diffolvi | quod quan-
tumad {ponfalia forcicum fueric firmira-
tem , volentibus perfonis principalibus,
matrimonium inter eas poreric confum-
mari, Si verd nepos eam ante fepren-
nium fubarravic ; & pacrunsin feprennio
vel poft feprennium defponfavic ean-
dem , neposcam propter rationem prae-
miffam ducere non poterit in uxorem,
fin, vice verfa eam fibi legitime poteric
copulare. Pro iis que premifimus me-
moriz commendacis, clim de fadto vobis
conftirerit , de jure non poteriris dubi-
rare. Vos ergo appellatione remota fe-
cundiim praemiflas diftinétiones injun:
¢tum vobis curetis negotium diffinire,
Quod i omnes&e. tu, frater Epifcope,
cum ecorumaltero. Dat. Lar. VIIL Kal,
Decembris,
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ABBATI ET CONVENTVI
fantle Marie de Prate de Leivefire.

Q'Jaﬂro populus Tudaice: cacitatis g sh4.

fuoperficiem divinarum fcriprura- Ve pavpeset

uendam , o%
; 7 B udzo Chri=
medulla | qua doétrinze fp'tr:tlmlmn {e ftianum, alaot.

continet intellectum , damnabilitis in
fua conrumacia perduravir, & fe ipfos
adhuc involul permittuncin baracro re-
nebrarum , tanto his qui tenent , & am-
pletuntur fidei veritatem , & defiderant
propagarionem nominis Chriftiani, am-
phitiselt in Domino congaudendum , fi
qui gratia fanéti Spiricus illafbraci, abre-
nunciate errore Iudaico, 4 renebris fe
convertunt ad lucem, & fidem recipiunt
Chriftianam ; & attenta eft folicicudine
}vaidendum ne inter alios Chrifti fide-
¢s inedia deprimantur, cum plerique
horum pro indigentia neceflariarum re-
rum , polt receptum bapeifmum, in con.
fufionem non modicam inducantur , ita
ut plerunque, faciente illorum avaritia
qui, cimipfi abundent , Chriftum pau-
perem refpicere dedignantur, retro co-
gantur abire, Hinc eft quod cim dile-
ctus filius R. laror prefestium ad com-
monitionem cujufdam nobilis viri, fpre-
tis & poftpolicis omnino divitiis quas ha-
bebat , Chriftum potitis fequi volens
quam in luto divitiarum pucrefcere,bap-
tifmi receperit facramentum , & nunc
prafaro nobili viro viam univer(z carnis
ingreflo , qui fufficienter ci necefluria
miniftrabat, ita paupertate graverur | uc
non habeat unde vica ful%r:nta:icnem
poflic habere , per vos ipfiusnecefficati
provideri volenres , difcrecioni veftra
per apoftolica feripta mandamus arque
fra;cipimus quatenus ob reverentiam il-
ius per quem iple lucem veritatis acce-
pit, talivér ei neceflaria miniftreris,quod
in victu & wefticu convenienrer fic el
provifun ; fcituri pro certo quod gravi-
ter & molefte ferremus , nec poilemus
fub diffimulatione tranfire, (i mandacum
noftrum , quod opus continerinfe pie-
tacis , relinqueretts aliquatenus imper-
fedtum. Darum Lar. Nonis Decembris,

ram accendens, & negligens puritatem 1

CISTERCIENS I, MORIMFNDENSI,
€r de Crifia Abbatibus,
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fpinarum enormiter frumenta lzdancur,
vel infuper [eminatorum zi‘.tanmrt_lm
evullione tricicum evellatur, In abfci-
dendis etiam & curandis corporibus in-
firmorum fic oculi diligenria pracedere
debec manus officinm, & ferrum digitus
pravenire , ne {i cauterium adhibeatur
incaute , non tam partes infirmas non
fanet, quim fanas infirmet. quod ranto
diligentiis in mentis languoribus eft
fervandum , quanto animam novimus
corporedigniorem , & {piritualia carna-
libus praponenda. Hoc autem infranos
ipfos dilipentitis atrendentes, ctim olim
venerabilis frarer nofter Metenfis Epil-
copus per fuas nobis lirreras intimafler
quod'tam in diocefi quam in urbe Me.
tenfi laicorum & mulierum non modica
multicudo Gallice cuidam tranflacioni
divinorum librorum intendens , (ecretis
conventiculis etiam inter (e invicem eru-
¢are prefumerent , aliorum afpernan-
tes confortium , & in faciem redarguen-
tibus Prefbyteris refiftentes , quorum
fimplicitatem faftidiune, in fuz cranfla-
tionis peritia confidentes ,non protinus
ad vindictam nos res accendit incogni-
ta,{ed univerfis tam in urbe quiam in Me-
tenfi diocefi conftitutis fub eo tenore
litteras curavimus apoftolicas deftinare
qui vobis ex tranferipti earum poteric
infpectione patere. Eidem infuper Epif-
copo & Capitulo Meren. dedimus in
mandatis ut inquirerent folicite verita-
tem quis fuerit autor tranflationis il-
lius,qua: intentio transferentis,qua fides
utentium,qua caulla docendi ; (Lurentes
ipfa, venerarentur apoftolicam fedem,
& catholicam Ecclefiam honorarent; uc
fuper his & aliis quae neceffaria funtad
indagandam plenits veritatem per eo-
rum litceras fufficienter inftrudti, plenitis
intelligeremus & planitis quid {uper his
ftatui oporcerer, Nuper autem idem
Epifcopus per {uas nobislitreras intima-
vit quod quidam eorum , quos notabiles
prioribus licteris denotarat , mandatisre-
cufant apoftolicis obedire ; quibufdam
eorum clanculd , quibufdam verd jam
publice obediendum effe dicentibus foli
Deo ; ab occultis etiam convenriculis
non cellantes , officium przdicarionis
oceulte , licérd nullo mittantur , prohi-
biri etiam , fibi non metuunt ufurpare;
afpernantes {ibi diffimiles, & tranflatiom
eidem ufque adeo infiltentes , ur {e nec
Epilcopo nec Metropolirano fio nec no-